constitucionibus consuetudinibus ca-
nonicis et civilibus et ipsorum auxiliis adversantibus in premissis vel aliquo pre-
missorum quibus contra premissa venire possent vel modo aliquo se iuvare vale-
ret. Fin|es vero dicti tenimenti terrarum de Lamancusa sunt hii et sic incipiunt 
videlicet a scala que dicitur de chanuni in via publica qua itur Paternione ad ec-
clesiam Sancte Marie de robore gross et ipsa via mediante, ex parte occidentis 
confinant cum terris dicti monasterii vocati Lychodie | ascendendo per ipsam 
viam usque ad quendam montem qui est secus dictam viam ex parte orientis ubi 
de supra est quidam lapis magnus et quedam arbor olivastra et ibi vocatur lu 
capu di Lamancusa et inde descendunt fines predicti per cristas que dicuntur li 
murtarelli ad cristas | que dicuntur li gistamuli et per alias cristas rasas versus 
meridiem usque ad quamdam xaram que descendit a monte Rutundo ubi sunt 
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arbores quercus et sicut aque ab hiis cristis dependit versus dictum tenimentum 
de Lamancusa. Et de inde limitatur cum predicta xara ex parte meri|diem partem 
quod dicitur lu xambulu di Sparvaglia et inde cum ipsa eciam xara ex parte orien-
tis limitata usque ad quoddam iacium quod dicitur iazu russu quod est de perti-
nenciis dicte Mancuse et ab inde cum ipsa xara limitatur usque ad quoddam ma-
gnum riccacium | ubi est quedam rocca magna erecta cum arboribus que dicitur 
Scornabeccu de supra et ibi […] la scala de vitavecha et per hos fines limitatur 
cum nemore curie tenimenti Paterionis et ab ipso roccaccio incipiunt fines divi-
dentes alias terras dicti militis dictas  de Sanctu […] tenimento de Lamancusa per 
hunc modum incipiunt. Ab ipso roccaccio […] ac olivastrorum versus occidentem 
ubi est arbor melicuccarum et inde versus occidentem veniunt per quomdam li-
mitem usque ad quamdam arborem piragini qui est supra | rupem que dicitur li 
bolzi que rupis est supra iacium dicti militis et per rupem concluditur usque ad 
scalam superius nominatam de Chanuni fines vero dicti tenimenti terrarum ei-
dem militi ultra flumen traditi sunt hii videlicet: ex parte septentrionis confinan-
tur et limitatur cum |  terris dicti […] vallone salso mediante et cum ipso vallone 
confinantur usque ad terras heredum quondam notarii Iohannis Fasanella qui 
vallonus ex parte occidentis dividit terras dictorum heredum dicti quondam no-
tarii Hiohannis ab eisdem terris eidem militi traditis | usque ad vallonem qui di-
citur la Schifania et mediante vallone ipso ex parte occidentis confinant cum terris 
tenimenti Centurbi usque ad viam qua itur Iallam et feudum dictum Luiudeo et 
cum ipsa via confinat usque ad terras heredum quondam domini Philippi de Dio-
nisio cum omnibus terris | etiam confinant ex parte meridiei quodam parvo val-
lone mediante usque ad quemdam vallonem magnum […] vallonus magnus ex 
parte orientis dividit terras eidem militi traditas a terris monasterii Sancte Marie 
Nunciate de Paternione et per vallonem predictum ascendunt fines | predicti 
usque ad inicium finium predictorum infra quos est quedam petie terrarum ho-
spitalis Sancti Iohannis Ierosolimitani que confinant cum terris eidem militi tradi-
tis, scilicet cum petia que dicitur de Pizolu ex parte occidentis et cum petia que 
dicitur de Suppari ex parte orientis. Unde | ad futuram memoriam et eiusdem 
monasterii eorumque successorum cautelam factum est exinde presens publicum 
instrumentum manu mei predicti notari qui […] supra iudicis et testium subscri-
pcione et testimonio roboratum. Actum Paternionis anno die et indicione pre|-
missis. ✠ Ego Thomasius de Crixencio iudex terre Paternionis qui supra. ✠ Ego 
notarius Philippus de Fino testor. ✠ Ego presbiter Nicolaus Dominicus testor. ✠ 
Ego Salvus Corsus de Therminis testor. ✠ Ego presbiter Thomas de Caropipi ar-
chibresbiter terre Paternio|nis testor. ✠ Ego Bartholomeus de Senis testor. ✠ Ego 
Simon Caropipi qui supra regius publicus eiusdem terre Paternionis omniumque 
civitatum terrarum et locorum olim ducalis Sicilie notarius premissa scripsi et 
testor. Et nostro culmini humiliter supp|licarunt ut predictam transacionem seu 
permutacionem benigne confirmare et acceptare prout ad nos spectat ut vera do-
mina et patrona dicti terre Paternionis ac abbate et conventu dicti monasterii iura 
et bona sua omnia sub nostris protectione et defen|sione benignius et graciose 
suscipere nostra serenitas dignaretur. Quorum supplicacione benigne admissa 
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recepto per celsitudinem nostram ispo instrumento transacionis cum aliis instru-
mentis dependentibus ex ipso quia ex tenore prefati instrumenti trans|acionis et 
concordie ac aliorum dipendencium ex eodem que inscipi iussimus atque legi 
dictum tenimentum terrarum de Lamancusa nec non iurium herbagiorum ipsius 
cum omnibus et omnibus proprietatibus et pertinenciis suis in dictum monaste-
rium per dictum Berardum de consensu | uxoris sue imperpetuum fore translata 
pariter et transfusa liquet nostre curie satis clare. Considerantesque quod opus 
ipsum pium est et placidum regi regum per quem reges regnant et principes do-
minantur, monasteriorum scilicet privilegia liberta|tes et gracias ampliare de 
consensu et voluntate et expressa cosciencia serenissimi principis domini Frideri-
ci dicti regni regis illustris domini viri nostri infrascripta omnia et singula ratifi-
cantis et acceptantis ac se sub scribendis abbatem ipsum conventum | monachos 
et monasterium ante dictum tenore presentis privilegii sub nostri protectione et 
defensione dominii recepimus. Et extenso brachio nostre fortidinis assumimus 
graciose ac predictam transationem seu permutacionem cum dicto monasterio 
factam et supra | quatenus in dicto instrumento ex eo distinguitur et notatur cum 
dependentibus ex ipso divino intuitu ad salutem anime nostre de liberalitate no-
stra et gratia speciali ac ex certa nostra sciencia in quantum ad nos de iure digno-
scitur pertinere tamque vera domina | et patrona specialiter terre Paternionis pre-
dicte acceptamus ratificamus et nostro pleno dominio ac reginali favore perpetuo 
confirmamus. Iniungentes de cetero omnibus et singulis tam officialibus quam 
aliis privatis personis quatenus monasterium ipsum impersonis | rebus iuribus 
tam presentibus quam futuris per eosdem minime molestetur ac nulli predicto-
rum officialium ac privatarum personarum imponere valeant ullo tempore ani-
malia in dicto tenimento de Lamancusa dicti terre civitatis Paternionis absque 
speciali licentia dicti monasterii | sub pena consueta dominiis herbagiorum per-
solvenda applicanda dicto monasterio ad huius autem rei memoriam et robur 
perpetuum et munimine presens privilegium ex inde fieri iussimus et pendenti 
maiestatis nostre sigillo muniri. Datum Cathanie anno domini|ce incarnacionis 
millesimo tricentesimo sexagesimo primo terciodecimo die mensis decembris 
quintedecime indicionis.
✠ Nos Fridericus rex Sicilie suprascripta omnia confirmamus.
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A B S T R A C T